
~?jt0'/c:z ~/ ?~/Z?6' dmub??d ~d~/ad
ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE

VISTO il D .Lgs.163/2006 e s.m.i, ed in particolare l' art. 125 recante "Codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e fomiture in attuazione delle diretti ve 2004/17/CE e 2004 18/CE";

VISTA la Determina n. 5 del 23.5.2012 del Ministero per i Beni e le Attività Culturali, Istituto
Centrale per il Catalogo e la Documentazione, con cui è stata indetta la procedura negoziata per
"l'affidamento dei lavori volti al recupero e risanamento conservativo degli ascensori detti "dei
fotografi", presso la Sede dell'Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione - ICCD", e per
gli stessi lavori è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (di seguito R.U.P.), con
nota prot. n. 1092 del 22.3 .20 Il, il funzionario Arch. Antonella Neri;

VISTO che l'ICCD, per la realizzazione dei "Lavori volti al recupero e risanamento conservativo
degli ascensori detti "dei fotografi", presso la Sede dell'Istituto Centrale per il Catalogo e la
Documentazione - ICCD" ha indetto una gara a procedura negoziata, ai sensi dell'art. 57, comma 2,
lettera b), del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e integrazioni, per un ~
importo a base d'asta di Euro 108.380,00 IVA esclusa, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta
migliore mediante il criterio del "prezzo più basso", determinato come massimo ribasso sull'elenco
dei prezzi unitari, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dall' art. 82, comma 2, lettera b), e
dall'art. 86, comma 3, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTE le lettere di invito a presentare offerta entro il 27 luglio 2012, ore 13.00, per la realizzazione
dei lavori di cui sopra, trasmesse il 19.6.2012 dal Direttore dell'ICCD e dal R.U.P. alle seguenti
Società, per raccomandata AlR:

1) OTIS S.p.A., Roma

2) KONE, Roma

3) SCHINDLER S.p.A., Roma

prot. n. 1559

prot. n. 1560

prot. n. 1561

RILEVATO che alle predette lettere di invito hanno dato riscontro n. 2 (due) Società, in

particolare:

SCHINDLER S.p.A.

OTIS S.p.A.

prot. n. 1916 del 26.7.2012

pro t. n. 1924 del 27.7.2012

1



~?'./M'/~ /M'/ ?,.~/Z?,,6'dJ$f/?b?'/d ~/k/ad
ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE

VISTI gli esiti dei lavori della Commissione di gara di cui sopra ed in particolare il verbale del
30.7.2012, da cui risulta il ribasso sui prezzi della Società SCHINDLER S.p.A. e la relativa
aggiudicazione provvisoria;

CONSIDERATO che l'offerta della Società SCHINDLER S.P.A. è risultata regolare ed il ribasso
giudicato congruo;

Ritenuto pertanto che nulla osta all'ulteriore corso del procedimento.

DECRETA

L'aggiudicazione definitiva dei "Lavori volti al recupero e risanamento conservativo degli ascensori
detti "dei fotografi", presso la Sede dell'Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione -
ICCD", alla Società SCHINDLER S.p.A. che ha effettuato un ribasso percentuale del 5,14%.

Roma, 3 1 LUG. 2012

IL DIRETTORE
(Arch. Laura Moro)

2


